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                      Wrocław, dnia 12.10.2021 r.

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ,,Usługa serwisu technicznego diatermii oraz ultrasonografów”

Pytanie nr 1 

Dotyczy SIWZ rozdział VIII pkt4 ( wymóg autoryzacji lub przeszkolenia przez autoryzowany

serwis)

Powyższe zapisy naruszają art.7 ustawy Pzp poprzez przygotowanie postępowania o udzielenie

zamówienia publicznego w sposób niezapewniający uczciwej konkurencji oraz równego

traktowania Wykonawców, naruszają również art. 22 ust. 2 ustawy Pzp poprzez określenie

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w sposób utrudniający

uczciwą konkurencję oraz art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w

sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję.

Żądanie oświadczeń od producenta bądź jego przedstawiciela w bardzo znaczny sposób zawęża

możliwość złożenia ważnej oferty, a wręcz uniemożliwia, gdyż w praktyce polega to na tym, iż to

producent lub jego przedstawiciel, decyduje o tym, któremu wykonawcy takie oświadczenie

(zaświadczenie) wystawi, a któremu nie.

Taka treść SIWZ jest niezgodna z przepisami ustawy Pzp. Ogranicza bowiem uczciwa konkurencję

uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz równe ich traktowanie,

bowiem eliminuje i dyskryminuje wykonawców, którzy nie są preferowanym przedstawicielem lub

partnerem producenta i nie otrzyma od niego odpowiednich oświadczeń i dokumentów. Wszystkie

dokumenty o autoryzacji lub przeszkoleniu przez producenta których żąda Zamawiający nie są

ogólnie dostępne.

Przywołane postanowienie ma charakter dyskryminacyjny i nieuzasadniony realnymi potrzebami

Zamawiającego, bowiem dla prawidłowego i profesjonalnego wykonania przedmiotowego

zamówienia powyższy wymóg nie ma znaczenia Zgodnie z uchwałą i wyrokiem Krajowej Izby

Odwoławczej -UZP z 2012/05/08 zawarcie w SIWZ ww. zapisu przez Zamawiającego w oczywisty

sposób przeczy fundamentalnej zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich

podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.

Zwracamy uwagę, że w praktyce autoryzację taką posiada tylko jeden podmiot i wtedy zachodzi

konieczność uzyskanie zgody na przeprowadzenie przetargu ograniczonego, a nie

nieograniczonego.

Wymogu takiego nie narzuca również ustawa o wyrobach medycznych.

Pragniemy poinformować, że żaden producent nie jest wytwórcą aparatury kontrolno-pomiarowej

używanej do kontroli poprawności działania aparatury i jako taki nie może szkolić w zakresie ich

stosowania .

Firma nasza posiada tożsamą lub wyższą aparaturę kontrolno-pomiarową renomowanych Firm oraz

posiada odpowiednie certyfikaty, jak i przeszkolenia do ich stosowania.

\

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie zmian w SIWZ i wykreślenie żądania posiadania

autoryzacji lub szkolenia przez producenta, lub jego przedstawiciela.

I zastąpienia go wymogiem szkolenia wykonywania przeglądu przez niezależną organizację do tego

upoważnioną

Umożliwi to przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający

przestrzeganie zasady uczciwej konkurencji i będzie zgodne z przepisami ustawy Pzp.

Odpowiedź: 

Rozdział VIII Warunki udziału w postępowaniu pkt 4 a) brzmi:

„Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że każdy inżynier serwisowy wykonujący prace serwisowe posiada certyfikat ze szkolenia serwisowego wydany przez producenta lub autoryzowany przez producenta ośrodek szkoleniowy lub certyfikat ze szkolenia sprzętu tożsamego.”
Zapis ten wskazuje jednoznacznie że Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże iż  posiada certyfikat ze szkolenia sprzętu tożsamego .

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 2 

Niniejszym informujemy, iż w Pakiecie 8 aparat DC-70 X-Insight Mindray o numerze seryjnym CJ1-91000494 został przez Państwa błędnie umieszczony w wykazie. Aparat ten otrzymaliście Państwo z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – zgodnie z kontraktem aparat jest objęty 36 miesięczną gwarancją. Zainstalowany był w marcu 2019 roku, tym samym w marcu 2022 roku zostanie wykonany przez nas ostatni, darmowy przegląd gwarancyjny. Tym samym zawracam się z prośbą o usunięcie tego aparatu z przetargu.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż przedmiotem zamówienia jest serwis techniczny urządzeń po okresie gwarancyjnym. Ostatni przegląd gwarancyjny aparatu DC-70 X-Insight Mindray o numerze seryjnym CJ1-91000494 odbędzie się w marcu 2022 r. Przedmiot zamówienia obejmuje świadczenie usługi serwisu technicznego przez okres 24 miesięcy od daty podpisania umowy serwisowej – pierwszy pogwarancyjny przegląd techniczny  w/w aparatu odbędzie się w marcu 2023 r. i tego przeglądu dotyczą zapisy SWZ. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i informuje że nie ma błędu w wykazie.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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